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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[12.04.2023] 

 

Drejtuar: Best Friends „Putrat“ sh.p.k, NUIS L57118023A, me administratore zj. 

Izabela Piranaj. Adresa: L. “Guerrile”, Rr. “Hoxha Tahsim”, nr. 86, Shkodër. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61984-03-09-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Blerje ushqim per funksionimin e strehezes se qenve”. 

 

Fondi limit: 3,075,000 (tremilion e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nënshkrimi 

i kontratës deri me 31.12.2023. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 24, datë 13 Mars 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- Operatori ekonomik “3-SH”sh.p.k, me  administrator z. Genci Nushi me NUIS 

K62721401R. 

Vlera 2,829,000 (Dymilion e tetëqind e njëzet e nëntëmijë) lekë pa tvsh. 

 

2- Operatori ekonomik Best Friends „Putrat“ sh.p.k, NUIS L57118023A, me 

administratore zj. Izabela Piranaj.  

Vlera 2,808,500 (Dymilion e treqind e tetëmijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 

3- Operatori  ekonomik “METANI” sh.p.k me NIPT L11312046V, me administrator z. 

Albert Metani.  
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Vlera  2,767,500  (Dymilion e shtatëqind e gjadhtëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh. 

 

4 – Operatori ekonomike “SEAD-SGS” sh.p.k me NUIS L61725018G, me administrator 

zj. Entela Lici. 

Vlera 2,337,000 (Dymilion e treqind e tridhjetë e shtaëëmijë) lekë pa tvsh. 

  

Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

1. Operatori ekonomik “3-SH” sh.p.k , pasi:  

1- Formulari permbledhes i vetdeklarimit sipas shtojces 8 nuk eshte sipas formatit te DST 

te publikuara nga AK. 

2- Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 8 ne seksionin B “Deklarate 

per disponimin e punonjesve dhe makinerive”nuk keni plotesuar te dhena per automjetin 

qe dispononi sipas kerkesesave te DST pika 2.3.6 kapaciteti teknik. 

3- Çertifikate ISO 9001:2015 ”Per menaxhimin e cilesise” ISO 22000:2018  ”Per sistemin 

e menaxhimit te sigurise ushqimore” nuk kane te perfshire ne te objektin e prokurimit. 

4- Fleteanaliza e paraqitur nuk eshte per ushqim per qente. 

5- Nuk keni paraqitur kontrate furnizimi midis distributorit Elledi sh.p.k dhe prodhuesit. 

6- Autorizimi i distributorit Elledi nuk original. 

 

2. Operatori ekonomik “METANI” sh.p.k, pasi:   

1-Fleteanaliza e paraqitur nuk eshte e perkthyer ne gjuhen shqipe por vetem e 

noterizuar. 

2- Sigurimi i ofertes nuk eshte bere per periudhen e specifikuar ne DST 150 dite por per 

220 dite. 

3-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 8 ne seksionin B 

“Deklarate per disponimin e punonjesve dhe makinerive”nuk keni plotesuar te dhena 

per automjetin qe dispononi sipas kerkesesave te DST pika 2.3.6 kapaciteti teknike 

4- Certifikata ISO 9001:2015 ”Per menaxhimin e cilesise nuk ka te cilesuar objektin e 

veprimtarise per te cilin eshte leshuar. 

 

3. Operatori ekonomik “SEAD SGS” sh.p.k. pasi:  

1- Bilanci i vitit 2021 nuk eshte i certifikuar nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim 

Taksave) 

2- Kontratat per furnizime te ngjashme nuk jane te shoqeruara me vërtetimin e lëshuar 

nga Enti Publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe  afati 

i përfundimit të kontratës 

3- Çertifikate ISO 9001:2015 ”Per menaxhimin e cilesise” ISO 22000:2018  ”Per 

sistemin e menaxhimit te sigurise ushqimore” nuk kane te perfshire ne te objektin e 

prokurimit. 
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4- Nuk keni paraqitur kontrate furnizimi midis distributorit Elledi sh.p.k dhe prodhuesit. 

5- Nuk keni paraqitur deshmi per rezultatet e testimeve zyrtare, te leshuara nga 

institucionet te autorizuara, qe vertetojne pajtueshmerine e mallit me specifikimet 

teknike. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Best Friends „Putrat“ 

sh.p.k, NUIS L57118023A, me administratore zj. Izabela Piranaj. Adresa: L. “Guerrile”, 

Rr. “Hoxha Tahsim”, nr. 86, Shkodër se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,808,500 

(Dymilion e treqind e tetëmijë e pesëqind) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

KRYETAR 

 

BARDH SPAHIA 
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